
UCHWAŁA NR XXII/222/20 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 23 kwietnia 2020 r. 

w sprawie likwidacji Filii Nr 2 Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej "Biblioteka pod Atlantami" 
w Wałbrzychu oraz w sprawie zmian w statucie Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej "Biblioteka 

pod Atlantami" w Wałbrzychu 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. 
z 2020 r. poz. 713), art. 11 ust. 1, art. 13 ust. 1, ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 27 czerwca  1997 r. o bibliotekach 
(t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1479) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Likwiduje się Filię Nr 2 przy ul. Niepodległości 66 Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej 
„Biblioteka pod Atlantami" w Wałbrzychu. 

§ 2. W statucie Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej "Biblioteka pod Atlantami" w Wałbrzychu 
nadanym uchwałą Nr X/63/2011 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 31 marca 2011 w sprawie nadania statutu 
Powiatowej i Miejskiej Bibliotece Publicznej "Biblioteka pod Atlantami" w Wałbrzychu (Dz.U. Woj Doln. 
z 2011 r. Nr 83, poz. 1282, z 2012 r. poz. 3284, z 2014 r. poz. 3726, z 2015 r. poz. 1300, z 2016 r. 
poz. 1765 oraz poz. 6065, z 2017 r. poz. 1512)  wprowadza się zmianę  polegającą na uchyleniu w § 
15 w punkcie 12  litery "c". 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

Id: 44E59669-93D1-48D2-9B16-58C8F416555B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Filia Nr 2 Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej „Biblioteka pod Atlantami" w Wałbrzychu mieści
się w budynku przy ul. Niepodległości 66 w dzielnicy Podgórze i zajmuje dwa pomieszczenia o pow.
70 m2. Budynek, w którym usytuowana jest placówka, użytkowany jest również przez inne podmioty,
a siedziba filii znajduje się na parterze i posiada osobne wejście.

Powodem likwidacji filii jest brak możliwości zapewnienia podstawowych standardów bibliotecznych
oraz prowadzenia w niej działalności kulturalnej i edukacyjnej. Pełni ona jedynie rolę wypożyczalni, wpływ
na to ma zarówno rozmieszczenie pomieszczeń jak i stan techniczny obiektu. Największym problemem
biblioteki jest brak dobrego zaplecza sanitarnego i toalety dla użytkowników i pracowników (toaleta
znajduje się na klatce schodowej) oraz tradycyjne węglowe ogrzewanie pomieszczeń. Ewentualny remont
lokalu poprawi jedynie estetykę pomieszczeń, ale nie jest w stanie przynieść efektów w zakresie zmiany
warunków funkcjonowania placówki, zgodnych z obowiązującymi standardami. Ponadto decyzje o wyborze
filii poddanych remontom i przeniesieniom są warunkowane przede wszystkim zapotrzebowaniem
środowiska na usługi biblioteczne. W przypadku dzielnicy Podgórze te potrzeby są niewielkie i z każdym
rokiem coraz mniejsze, co wykazują podstawowe dane statystyczne, które rejestrują duże spadki w zakresie
liczby użytkowników oraz w liczbie wypożyczeń i udostępnień.

Likwidacja Filii Nr 2 nie pozbawi dostępu do usług bibliotecznych jej najbardziej aktywnych
użytkowników. W każdej z placówek należących do Biblioteki pod Atlantami mogą oni korzystać
z księgozbioru na tych samych zasadach. Duża liczba czytelników filii już korzysta z oddalonej od niej
2 km biblioteki głównej mieszczącej się w centrum Wałbrzycha.

O opinię w przedmiotowej sprawie Gmina Wałbrzych wystąpiła do Dolnośląskiej Biblioteki Publicznej
im. Tadeusza Mikulskiego we Wrocławiu, pełniącej nadzór merytoryczny nad wałbrzyską biblioteką, która
likwidację Filii Nr 2 Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej „Biblioteka pod Atlantami”
w Wałbrzychu zaopiniowała pozytywnie.

Uchwała w sprawie ogłoszenia zamiaru likwidacji Filii nr 2 podjęta została na Sesji Rady Miejskiej
Wałbrzycha w dniu 29 sierpnia 2019 r. (uchwała nr XV/144/19).

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 44E59669-93D1-48D2-9B16-58C8F416555B. Podpisany Strona 1




